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UDHËZUES PËR PLOTËSIMIN E TABELËS SË PUSHIMIT VJETOR
Kush mund të përdorë këtë Shabllon/Model?
Punëdhënësit mund të perdorin këtë model për të organizuar pushimin vjetor të punëtorëve të tyre.
Kur dhe si mund të përdoret ky model?
Ky dokument mund të përdoret si udhëzues për organizimin e e pushimit vjetor në vendin tuaj të punës.
Disa gjërat që duhet të keni parasyshë gjatë plotësimit të tables.
Tabela është e vlefshme për vitin 2023, ministria do të përditësoj tabelen për çdo vit në mënyrë që të reflektohet viti në mënyrë adekuate.  Fillimisht vendosni emrin dhe mbiemrin e punëtorit tuaj në pjesën vertikale të tabelës. Ju mund të shtoni largoni kolona horizontale varësisht prej numrit të punëtorve të cilët keni kontraktuar. Pastaj secilën rresht mund të plotësoni për të specifikuar ditët në të cilat punëtori është në pushim vjetor.
Keni parasyshë që minimumi i pushimit vjetor është 4 javë. Kjo do të thotë që nëse punëtori me orar të plotë punon 5 ditë në javë, pushimi vjetor përthehet në 20 ditë pushim vjetor, brenda të cilave nuk llogariten pushimi i zakonshëm javor i cili në këtë rast është 2 ditë në javë. Nëse punëtori punon 6 ditë në javë, pushimi vjetor sipas parimit 4 javor, përkthehet në 24 ditë pushim vjetor.
[bookmark: _GoBack]Pushimet zyrtare nuk llogariten si pjesë e pushimit vjetor. Ndonëse është në diskrecion të punëtorit dhe punëdhënësit sa ditë të një-pas-njëshme do të merren pushim, punëtori është i obliguar që të marr të paktën 10 ditë të një-pas-njëshme pushim vjetor. 
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